Bu-
rası, Roma döneminden beri İzmir’den İstanbul’a uzanan
yolun önemli bir noktasını oluşturmuştur.

Issız Han’ın önemi, Selçuklu kervansaraylarının mimari
özelliklerini taşıyan bir erken Osmanlı dönemi yapısı
olmasıdır. Cümle kapısı üzerindeki kemerin içinde yer
alan, girift bir sülüs hatla yazılmış iki satırlık Arapça
kitâbeye göre 797 (1394-95) yılında (yani Osmanlı Sulta-
nı Yıldırım Bayezid döneminde Balıkesir-Karesi subaşılığı
görevinde bulunan ve 1. Kosova Savaşı’nın kumandanla-
rından olan) Celaleddin Eyne Bey b.

Ebû Mansûr el-Mâtürîdî, bugünkü Özbekistan'ın sınırları
içinde yer alan Semerkant şehrine bağlı Mâtürîd mahal-
lesinde doğmuş ve aynı şehirde vefat etmiştir (238/852-

333/944). Türk asıllı olma ihtimali kuvvetli olan İmam
Mâtürîdî'nin kabri Semerkant'tadır.
Mâtürîdî'nin yaşadığı bölge önceleri Abbâsî Devleti’ne
bağlı iken, Mütevekkil Alellah döneminde başta doğu
bölgesi olmak üzere birçok yönetim merkezi idareden
ayrılmıştı. Mâtürîdî'nin yaşadığı bölge ve çevresine
Sâmânîler hâkim olmuştu.